
Kandydaci do Zespołu do spraw wyłonienia kandydatów z ramienia Rzeczypospolitej Polskiej  
na urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka 

 
Prof. dr hab. Piotr Hofmański – absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu, gdzie uzyskał stopień doktora nauk prawnych. Stopień doktora habilitowanego 
uzyskał na Uniwersytecie Śląskim. W 1997 r. otrzymał tytuł profesora nauk prawnych. Był związany 
zawodowo z Uniwersytetem w Białymstoku i Uniwersytetem Jagiellońskim w Krakowie. Specjalizuje się 
w problematyce postępowania karnego i ochrony praw jednostki. Jest autorem i współautorem ok. 300 
publikacji naukowych, w tym poświęconych prawom człowieka, a także komentarza do Kodeksu 
postępowania karnego. W latach 1996-2015 orzekał jako sędzia Sądu Najwyższego w Izbie Karnej. Był 
też członkiem, wiceprzewodniczącym, a następnie przewodniczącym Komisji Kodyfikacyjnej Prawa 
Karnego. Został członkiem Rady Naukowej Instytutu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk. W latach 
2001-2006 zasiadał w komitetach eksperckich Rady Europy zajmujących się problematyką 
ponadnarodowej sprawiedliwości. W latach 2015-2024 pełnił urząd sędziego Międzynarodowego 
Trybunału Karnego w Hadze, przez ostatnie trzy lata sprawując również funkcję jego prezesa. 
 
Dr Hanna Machińska – absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie 
uzyskała stopień doktora. Odbyła staże w Komisji Europejskiej, Instytucie Prawa Porównawczego w 
Lozannie, na Uniwersytecie w Maastricht i Aarhus oraz we Florencji. W latach 2002-2010 pełniła funkcję 
dyrektora Biura Informacji Rady Europy, a w latach 2011-2017 - Biura Rady Europy w Warszawie. 
Organizowała m.in. szkolenia sędziów i prokuratorów w zakresie stosowania Europejskiej Konwencji 
Praw Człowieka oraz polsko-holenderskie studia podyplomowe dla administracji publicznej w zakresie 
prawa europejskiego. Jest autorką wielu publikacji z zakresu ochrony praw człowieka, była redaktorką 
naczelną Biuletynu Biura Rady Europy. Przyczyniała się do wdrażania standardów europejskich, w tym w 
zakresie praw człowieka, do prawa polskiego. Od września 2017 r. do grudnia 2022 r. pełniła funkcję 
Zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich. Otrzymała tytuł doktora honoris causa Wydziału Prawa 
Uniwersytetu w Zurychu. Jest członkinią Rad Fundacji Helsińskiej, Fundacji Batorego, Instytutu Spraw 
Publicznych oraz Fundacji Czas Kobiet.  
 
Mecenas Małgorzata Mączka-Pacholak – absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego. Adwokatka specjalizująca się w sprawach karnych i sprawach dotyczących ochrony 
praw człowieka. Doświadczona pełnomocniczka w licznych postępowaniach przed Europejskim 
Trybunałem Praw Człowieka. Współpracuje z wiodącymi organizacjami pozarządowymi zajmującymi się 
ochroną praw człowieka, prowadzi zajęcia szkoleniowe i wykłady dla studentów, aplikantów oraz 
adwokatów dotyczące ochrony praw człowieka i postępowań przed Europejskim Trybunałem Praw 
Człowieka. Od 2017 r. Wiceprzewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie 
Adwokackiej. Reprezentantka Naczelnej Rady Adwokackiej w Stałej Delegacji do Europejskiego 
Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu (PD Strass) w Radzie Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych 
Europy (CCBE). Uhonorowana medalem Bene Merentibus przez Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej. 
 
Dr Henryka Mościcka-Dendys (przewodniczy Zespołowi) – absolwentka prawa i filologii klasycznej na 
Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, stopień doktora nauk prawnych uzyskała na Wydziale Prawa i 
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Zawodowy dyplomata. Od 2002 r. zatrudniona w 
Ministerstwie Spraw Zagranicznych. W latach 2013-2015 była podsekretarzem stanu ds. 
parlamentarnych, polityki europejskiej i praw człowieka. W latach 2015-2020 Ambasador RP w Danii. 
Od grudnia 2023 r. ponownie sprawuje funkcję podsekretarza stanu w MSZ, odpowiadając za 
problematykę konsularną oraz prawno-traktatową, dyplomację publiczną i kulturalną oraz współpracę z 
Polonią. W latach 2011-2016 zasiadała w Radzie Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, aktualnie w 
Radzie Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych oraz European Council on Foreign Relations.  
 
Dr hab. Celina Nowak, prof. INP PAN – absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego, a także studiów podyplomowych na Université de Paris I – Panthéon – Sorbonne. 
Uzyskała stopień doktora i doktora habilitowanego nauk prawnych w Instytucie Nauk Prawnych Polskiej 
Akademii Nauk, gdzie jest zatrudniona na stanowisku profesora. Od 2016 r. pełni funkcję dyrektora 
Instytutu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk. Jej badania koncentrują się na prawie karnym w 
perspektywie międzynarodowej i porównawczej. Jest autorką 3 monografii, redaktorką i 
współredaktorką 12 książek w języku polskim i angielskim, a także autorką licznych artykułów i 
rozdziałów w języku polskim, angielskim i francuskim, publikowanych w Polsce i za granicą. 



 
Prof. dr hab. Marek Safjan – absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, 
gdzie uzyskał stopień doktora i doktora habilitowanego. Absolwent studium prawa porównawczego w 
Strasburgu, odbywał staże badawcze na Uniwersytecie Montrealskim, w Radzie Europy, na 
Uniwersytecie w Lueven oraz Europejskim Instytucie Uniwersyteckim we Florencji . Zdał egzamin 
sędziowski. W 1998 r. otrzymał tytuł profesora nauk prawnych. Specjalizuje się m.in. w prawie cywilnym, 
prawie medycznym i prawie europejskim. Jest autorem licznych publikacji. Pod koniec lat 70. XX w. 
zaangażował się w działalność opozycyjną, Aktywność akademicką związał z Uniwersytetem 
Warszawskim, gdzie w latach dziewięćdziesiątych pełnił funkcje Dyrektora Instytutu Prawa Cywilnego, 
a także prorektora. W latach 1985-95 był także wykładowcą Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
Przewodniczył Radzie Naukowej Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości. W latach 2010-218 pełnił funkcję 
wiceprezydenta Międzynarodowej Akademii Prawa Porównawczego. Jest czynnym członkiem Polskiej 
Akademii Umiejętności. Uczestniczył w pracach Komitetu Etyki w Nauce Polskiej Akademii Nauk oraz 
był członkiem Rady Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. W latach 1997-2006 był sędzią Trybunału 
Konstytucyjnego, a od 1998 r. również jego prezesem. W latach 2009-2024 pełnił urząd sędziego 
Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. 
 
Dr hab. Marcin Wiącek, prof. UW – absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz Centrum Prawa Amerykańskiego Uniwersytetu Warszawskiego. Na UW uzyskał 
stopień doktora i doktora habilitowanego nauk prawnych. Jest autorem ponad 100 publikacji naukowych, 
w tym dotyczących ochrony praw człowieka, prawa konstytucyjnego i sądownictwa administracyjnego. 
Był pracownikiem Trybunału Konstytucyjnego oraz Biura Orzecznictwa Naczelnego Sądu 
Administracyjnego. Wchodził w skład Rady Legislacyjnej, kierował też aplikacją legislacyjną prowadzoną 
przez Rządowe Centrum Legislacyjnego. Współpracował jako ekspert z wieloma instytucjami 
publicznymi. Był również członkiem Centrum Badań nad Prawnymi Aspektami Technologii Blockchain 
na Uniwersytecie Warszawskim. W 2019 r. objął stanowisko profesora Uniwersytetu Warszawskiego, 
gdzie został kierownikiem Zakładu Praw Człowieka. Od lipca 2021 r. pełni urząd Rzecznika Praw 
Obywatelskich. 
 
Mecenas Magdalena Witkowska – absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Gdańskiego. Dziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku. Orzekała w Państwowym 
Arbitrażu Gospodarczym, a następnie w Wydziale Gospodarczym Sądu Wojewódzkiego w Gdańsku. Od 
1994 r. radczyni prawna. Pełnomocniczka przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. 
Współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Była wyróżniona przez Krajową Radę Radców Prawnych 
w konkursie „Kryształowe serce radcy prawnego" za działalność pro bono na rzecz praw kobiet. 
Reprezentuje Krajową Izbę Radców Prawnych w Komisji Praw Człowieka w Radzie Adwokatur i 
Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE). Była Przewodniczącą Komisji Praw Człowieka przy Krajowej 
Radzie Radców Prawnych i członkiem Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych. 
 
Prof. dr hab. Andrzej Wróbel – absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie, gdzie uzyskał stopień doktora i doktora habilitowanego. Odbywał staże i 
prowadził badania naukowe oraz wykładał na uczelniach zagranicznych. Specjalizuje się w prawie 
publicznym i prawie europejskim. Jest autorem licznych publikacji poświęconych m.in. prawom 
człowieka, w tym komentarza do Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności i 
komentarza do Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej. W 2002 r. otrzymał tytuł profesora nauk 
prawnych. Zasiadał w Radzie Legislacyjnej. Przewodniczył radzie programowej Krajowego Centrum 
Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury. Został profesorem w Szkole Wyższej Psychologii 
Społecznej i w Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk. W 1994 r. został sędzią Sądu 
Najwyższego, a w latach 2011 -2017 orzekał jako sędzia Trybunału Konstytucyjnego. Od stycznia 2017 
r. został ponownie sędzią Sądu Najwyższego, w którym orzekał do kwietnia 2020 r. Redaktor naczelny 
miesięcznika „Państwo i Prawo”. W latach 2015-2023 członek Komitetu Nauk Prawnych Polskiej 
Akademii Nauk. 
 
 
 
 
 


